



Comercializadora Rapi-fruit S.A. de C.V.

ZAPOPAN JALISCO A 14 DE ABRIL DEL 2016

CONCURSO No. 10
"ABARROTES"

COMISIÓN DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS
Y ENAJENACIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN
P R E S E N T E

CUMPLIMIENTO PUNTO
C
PROPUESTA ECONOMICA

PRODUCTO	REQUERIMIENTO	UNIDAD	CANTIDAD DE ACUERDO A PRESENTACION	MARCA	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
ACEITE	450	LITROS	450	CRISTAL	1 LT	\$ 20.52	\$ 9,234.00
AMARANTO NATURAL*	3.5	KILOS	35	A GRANEL	100 g	\$ 3.78	\$ 132.30
ARROZ	250	KILOS	250	REY BLANCO	1 KG	\$ 13.50	\$ 3,375.00
ATUN EN AGUA	245	KILOS	1,750	HERDEZ	LATA 140 g	\$ 9.60	\$ 16,800.00
AVENA EN HOJUELAS	30	KILOS	75	GRANVITA	400 GR	\$ 6.50	\$ 487.50
AZUCAR ESTANDAR	1,250	KILOS	1,250	OROZ	1 KG	\$ 13.60	\$ 17,000.00
CAFÉ	4.8	KILOS	27	NESCAFE	175 g	\$ 52.00	\$ 1,404.00
CAFÉ DE GRANO	3	KILOS	3	PORTALES	1 KG	\$ 126.50	\$ 379.50
CANELA EN RAJA	15	KILOS	30	MI CAMPO	500 g	\$ 168.00	\$ 5,040.00
CANELA MOLIDA	0.8	KILOS	13	MI CAMPO	60g	\$ 13.90	\$ 180.70
CEREAL CORN FLAKES	14	KILOS	25	KELLOGG'S	560g	\$ 33.52	\$ 838.00
CLAVO*	1	KILOS	10	A GRANEL	100g	\$ 24.00	\$ 240.00
COMINOS*	1	KILOS	10	A GRANEL	100g	\$ 7.10	\$ 71.00
CONSOME DE POLLO	60	KILOS	75	OR'SUIZA	800g	\$ 89.00	\$ 5,340.00
CHILE CHIPOTLE	11.5	KILOS	52	SAN MARCOS	215 g	\$ 13.68	\$ 711.36
CHOCOLATE EN POLVO	23	KILOS	65	MORELIA	355g	\$ 18.85	\$ 1,225.25
CHOCO CHOCO	21	KILOS	60	IBARRA	350g	\$ 19.95	\$ 1,197.00
EMPANIZADOR	21	KILOS	60	KELLOGG'S	350 g	\$ 29.30	\$ 1,758.00
FRIJOL PERUANO HIGUERA	450	KILOS	450	OROZ	1 KG	\$ 28.00	\$ 12,600.00
GALLETAS MARIAS	60	KILOS	71	GAMESA	850g	\$ 34.00	\$ 2,414.00
GALLETAS SALADAS	111	KILOS	93	GAMESA	1,200g	\$ 40.25	\$ 3,743.25



Comercializadora Rapi-fruit S.A. de C.V.

GARBANZOS	10	KILOS	20	LA COLINA	500g	\$ 16.00	\$ 320.00
HARINA DE TRIGO	45	KILOS	45	TALPITA	1 KG	\$ 10.48	\$ 471.60
HOJAS DE LAUREL*	1	KILOS	10	A GRANEL	100g	\$ 4.75	\$ 47.50
JUGO MAGGI	6	LITROS	8	MAGGI	800ml	\$ 138.75	\$ 1,110.00
LECHE CONDENSADA	35.7	KILOS	90	LA LECHERA	397 g	\$ 16.32	\$ 1,468.80
LECHE EVAPORADA	45	LITROS	125	CLAVEL	360 ml	\$ 11.55	\$ 1,443.75
LECHE SEMIDESCREMADA	600	LITROS	600	SELLO ROJO	1 lt TETRAPACK	\$ 12.60	\$ 7,560.00
LENTEJA CHICA	60	KILOS	120	OROZ	500 g	\$ 16.00	\$ 1,920.00
MAIZENA NATURAL	9	KILOS	12	MAIZENA	750 g	\$ 30.92	\$ 371.04
MAIZENA SABORES	4	KILOS	85	MAIZENA	50 g	\$ 4.10	\$ 348.50
MAYONESA C/LIMON	79	KILOS	109	Mc Cormick	725 g	\$ 40.75	\$ 4,441.75
MEJORANA*	1	KILOS	10	A GRANEL	100g	\$ 8.85	\$ 88.50
MERMELADA DE FRESA	44	KILOS	45	CLEMENTE	980 g	\$ 36.65	\$ 1,649.25
MIEL MAPLE	20	KILOS	40	KARO	500g	\$ 29.26	\$ 1,170.40
MOLE DE PASTA	3	KILOS	1	PROVINCIANO	4 KG	\$ 132.00	\$ 132.00
MOSTAZA	13	KILOS	30	Mc Cormick	490 g	\$ 7.65	\$ 229.50
UVA PASA JUMBO	15	KILOS	15	A GRANEL	1 KG	\$ 49.68	\$ 745.20
PASTA P/SOPA VARIAS	250	KILOS	1,250	MODERNA	200g	\$ 3.95	\$ 4,937.50
PILONCILLO*	3	KILOS	3	A GRANEL	1 KG	\$ 18.00	\$ 54.00
PIMIENTA MOLIDA NEGRA	1.7	KILOS	21	MI CAMPO	80 g	\$ 28.80	\$ 604.80
PIPIAN	3	KILOS	1	PROVINCIANO	4 KG	\$ 132.00	\$ 132.00
POLVO P/GELATINA	60	KILOS	60	MITLA	1 KG	\$ 40.00	\$ 2,400.00
PURE DE TOMATE	45	KILOS	45	DEL FUERTE	1 lt TETRAPACK	\$ 15.76	\$ 709.20
SAL DE GRANO	120	KILOS	120	PEGASO	1 KG	\$ 7.46	\$ 895.20
SAL MOLIDA	45	KILOS	45	CISNE	1 KG	\$ 7.91	\$ 355.95
SALSA CATSUP	10	LITROS	10	EMBASA	1 LT	\$ 13.55	\$ 135.50
SOYA TEXTURIZADA	10	KILOS	33	UFASOY	330 g	\$ 6.90	\$ 227.70
TE MANZANILLA Y LMON	0.3	KILOS	3	Mc Cormick	100 g	\$ 46.50	\$ 139.50
VAINILLA	21	LITROS	21	TROPICAL	1 LT	\$ 22.10	\$ 464.10
VINAGRE BLANCO	7	LITROS	7	CLEMENTE	1 LT	\$ 8.62	\$ 60.34
CEPILLO P/LAVADO MANOS	11	PIEZA	11		1 PZA	\$ 15.00	\$ 165.00
DESINFECTANTE	15	LITROS	15	MICRODIN	1 LT	\$ 110.00	\$ 1,650.00
ENCENDEDOR ELECTRONICO	15	PIEZA	15	TOKAI	1 PZA	\$ 30.00	\$ 450.00
JABON LIQUIDO P/MANDS	21	LITROS	21	DIAL	1 LT	\$ 78.00	\$ 1,638.00
PAPEL ADHERIBLE	1	METROS	3	VITALFILM	300 MTS	\$ 115.00	\$ 345.00
PAPEL ALUMINIO	1	METROS	3	METAPACK	400 MTS	\$ 155.00	\$ 465.00
SERVILLETAS	22	PIEZA	44	DELSEY	500 PZAS	\$ 23.50	\$ 1,034.00



Comercializadora Rapi-fruit S.A. de C.V.

TRAPO MICROFIBRA	33	PIEZA	33		1 PZA	\$ 15,00	\$ 495,00
------------------	----	-------	----	--	-------	----------	-----------

SUB TOTAL \$ 125,046.44

IVA \$ 1,072.98

TOTAL \$ 126,119.42

VIGENCIA: DEL 01 DE MAYO AL
31 DE JULIO DEL 2016
ENTREGA: EN DOMICILIOS DE CENTROS
GARANTIA: PRODUCTOS CON UN MINIMO DE
6 MESES DE CADUCIDAD EN EMPAQUES
INTEGROS Y CON EXCELENTE PRESENTACION